
kupní smlouvač.-í?-./l/2018

uzavřená v souladu s wtanovenim §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sh.. občanského zákoníku, v plamém zněni

Prodá\'ajícÍ:
IČO:
DIČ: 
sídlem: 
zastoupen: 
bankovní spojem: 
e-mail:
ID dalové schránky:
{dále jen .,ppodávajícř‘).

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY ».8.
24132098
CZ24132098
Hálova 47/12,190 15 Praha 9 - Satalice 
Michaelou Sedlákovou, předsedou představenstva 

sedlakova@dopravnisysteray.cz 
hht3zfg

Kupující:
IČO:
DIČ: 
sídlem: 
zastoupeno; 
bankovní spojem:
Č. li výdajového: 
Č, Cl příjmového: 
e^mai]:
ID datové schránky: 
(dále jen „kupující*')

Stalatární máslo Most
002 66 094
CZÖ0266094
Radniční 1,434 01 Most
Mgr. Janem Paparegou, primátorem

posla@mesto-mosl ,cz
pfibfvy

(společně dále všichni jako „smluvní strany“)

uzavírají k níže uvedenému dní, měsíci a roku tuto 

kupní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž Ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel. 
Specifikace ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel tvoři přílohu ě, 1 léto smlouvy.

2. Prodávající prodává předmět převodu za kupní cenu sjednanou dle článku 11, této smlouvy kupujícímu do 
jeho výlučného vlasmicrví a kupující předmět převodu za tuto kupní cenu kupuje.

3. Prodávající v rámci předmětu převodu a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky, služby, kletých 
Je třeba trvale či doěasnč k zahájeni, provedeni, dokončení, instalaci a zprovoznění předmětu smlouvy.

Předmětem télo tmlouw ic dále zejména;
• df^rava do místa plnění vč, dopravy na místo určení a následná kompletace
• montáž na předem připravená místa na sloupy veřejného osvětlení
• likvidace odpadu a 7a.školení obsluhy

předání kompletn i dokumentace a prohlášení o shodě v českém jazyce 
výchozí revize elektro

4. Kupující se zavazuje zajistit následující stav připravenosti pro dodání předmém převodu před nástupem 
prodávajícího k montáží:



- zajištění veškerých {»vDlení
• zajištění montážní plošiny a ek přípojky
- vyklizeni místo instalace a jeho okolí
' spolupráce s příslušným úřadem v případě nutnosti vytvoření záboru v místě instalace

U.
Kupní cena a platehní podmínky

1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za předmět převodu ve výii 648 600,- Kč bez DPH, která je dále 
rozdělena takto;

1.1 629 6<K),- KČ bez DPH za dodání předmětu převodu.

1.2 19 OOO,- KČ bez DPH za montáž předmětu převodu.

Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré plnění rvorící předmět převodu. K ceně díla bude připočteno DPH 
ve výši určené právním předpisem platnýro ke dni ludtulefinéní zdanitelného plnění.

2. Kupující uhradí kupní cenu uvedenou v Či. 11. odst. 1 na účet prodávajícího uvedený v hlavičce této 
smlouvy na základě doručené faktury od prodávajícího, a to ve ihúlě (splatnost fektury) 30 dnů od doručení 
faktury. Platba se považuje z hlediska její včasností za provedenou dnem předání příkazu k úhradě 
peněžnímu ústavu kupujícího, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. Kupní cenu uvedenou v či n. odst
l. je možné uhradit ve v>'Ši 100% zálohově.

3. Faktura od prodávajícího musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb,, zejména:
• název, sídlo, IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího

• pořadově čisJo dokladu 
číslo smlouvy kupujícího
rozsah a předmět zdanitelného plnění

• datum vystaveni dokladu
' datum u skutečněn í zdaň itelného plněn í 

datum splatností
- cenu bez DPH, D PH a cenu ce lkem včeGiě DPH
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena

u konečné faktury doložit c4>čma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla. nebo 
oběma stranami podepsaný soupis prací

• podpis oprávněné osoby

4. Kupující je oprávněn před uplynutím Ihúty splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad) pokud nebude 
obsahovat náležitostí uvedené v bodě 3 tohoto článku smlouvy. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod 
vráceni. Nová Ihúia splamosti počíná běžet od data doručeni opravené faktury kupujícímu.
5. Faktuiy je možné zasílal i v elektronické fonně na adresu: faktury@mesto*mosi.cz

6. Plátce DPH statutární město Most, ul. Radniční 1/2 , Most, IČO Ü0266094. DIČ CZ00266094 jako 
příjemce plném', které je předmětem této smlouvy a kícré odpovídá čřse/nému kddu k/asíříkace prodifkce CZ- 
CPA 41 až 43 platnému od I. ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako 
osoba povinná kdani a že přijalé plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané 
hodnoty,
V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňově povinnosti dle § 
92e zákona č. 235/2004 Sb,. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších zmén a doplňků. Daň z přidané 
hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění (prodávající).

-4

7. Pokud správce daně zveřejní! ?45Úsobem umožňujícím dálkový přistup Čísla účtu, které prodávající určil 
v přihlášce k registraci plátce DPH ke zv^jnční, považuje se povinnost kupujícího zaplatit DPH za 
splněnou připsáním DPI l na takto zveřejněný účet.



Pro ph'pâd, že sc prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ?*.ákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znéní pozdějších předpisů, se smluvní strany ve smyslu § 109a
cit. zákona dohodly, že kupující zaplatí cenu plnění takto;

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na úéet prodávajícího vedený u účet; 

b) DPH zaplatí na účet 80039 - 77628031/0710, pod variabilním symbolem Č. 24132098. konstantní 
symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě správce daně bude uveden den uskutečněného 
zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty. Prodávající ujišťuje kupujícího, že číslo matriky 77628031 je 
číslem matriky bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce danČ) dle sídla prodávajícího, a tedy 
součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který prodávající platí DPH. Při placení DPH bude kupující 
postupovat podle § 109a cit. zákona. Zaplacením kupní ceny dle ustanovení výše bude povinnost kupujícího 
zaplatit prodâv'ajicimu cenu díla řádné splněna,

UI.
Předání ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel

1. Prodávající dodá, nainstaluje a zprovozni ukazatele okamžité rychlosti motorových vozidel do osmí týdnů 
od podpisu smluvního vztahu. Ukazatele okamžité rychlosti motorových vozidel budou dodány, 
namontovány a předány spolu s insinikcemi, návodem a dokumentací k předmětným ukazatelům.

2. Prodávající zprovozni ukazatele okamžité rychlosti motorových vozidel v den jejího předání. O úspěšném 
zprovoznění a vyzkoušení všech funkcionalit smluvní strany podepiš! protokol o předaní. Kupující podepíše 
tento protokol v případě, že ukazatele okamžité rychlosti motorových vozidel budou prokazatelně ftinkční a 
všechny požadované funkce budou za jeho přítomnosti odzkoušeny.

rv.
Prohlášení smluvních stran a ukončení smlouvy

1. Prodávající prohlašuje, že předmět převodu dle tělo smlouvy splňuje veškeré technické a další požadavky, 
blíže specifikované v či. 1 odsi. 1 léto smlouvy a př^írá proto veškerou odpovědnost za případné následky 
nepravdivostí tohoto prohlášení.

2. Prodávající poskytuje na předmět převodu dle této smlouvy záruku 24 měsíců.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit dohodou podepsanou oběnui smluvními stranami.

4. V případě odstoupení pro hrubé porušení povinností nabývá toto účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádal dosavadní smluvní plnění 
nejpozdéjí do tří měsíců od účinností odstoupení.

V.
Smluvní saukce

l. V případě prodleni prodávajícího s dodáním a montáží ukazatelů okamžité rychlostí motorových vozidel, 
jakož i zaškolením a zprovozněním se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z kupní ceny za každý 
započatý den prodleni.

2. V případě prodlení kupujícího splněním finančních závazků, uhradí kupující prodávajícímu úroky 
z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. Zaplacením úroků z prodlení 
není dotčeno právo prodávajícího požadovat náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti kupujícího, pro 
které byla smluvní pokuta nebo úroky prodlení zaplaceny,

3. U všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě platí, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo domáhat se úplné náhrady škody způsobené porušením povinností, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, včemě náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena



povinnost spl'Mt smluvní pokutou zaji^nou povinno»! nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze 
požadovat l«z ohledu na zavinční. Jednotlivé smluvní pokuty obstoji vedle sebe. lze je ukládat í opétovně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty ve výši vzniklé do nabytí účitmoai 
odstoupeni,

4. Splatnost smluvních pokut se sjednávána 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ, nebude-li 
smluvní pokuta realizována kompenzací. Je vécí kupujícího, který způsob zvolí.

5. Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, na zákJadé své vůle. 
ustoupit.

VT.
Závřřečná ustanovení

1. Sjednává se, Že smluvní sírany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za spinčnou i v 
připadá, že adresát zásilku, odeslanou na Jeho v léto smlouvě uvedenou Čí naposledy písemně oznámenou 
adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručeni zmaří nebo sí ji v odběrní Ihiitě nevyzvedne, a to 
desátým dnem ode ck« vypravení píseraswslí.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby lato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
statutárním městem Most. která bude přístupná dle zákwia č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, a která obsahtýe údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o Jménu, 
příjmení, datu narození a mísič trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašuj i. že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák, 106/1999 Sb., a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

4. Smluvní .strany dále výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva, včetně jejích dodatků a podpisů smluvních 
stran, byla uveřejněna na profilu statutárního města Mostu ve smyslu § 219 rxJst. 1 zákona ě. 134/2016 Sb,, o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanoveni této 
smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou.

6. Nestánovi-1 i tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvní ch stran zejména zák. č. 89/2012 
Sb.. Občanským zákoníkem, v platném znční, a dalšími obecné závaznými právními předpisy.

7. Tato smlouva Je vyhotovena ve 2 stejnopisech. i nich po jednom obdrží kupující a jedno obdrží 
prodávající.

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č, 340/2015 Sb,. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, ie smlouvu v souiadu s vhnto zákonem uveřejni kupujici. \ to n^pozdqi do \ 5 pracovních 
dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru prodávající,

9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající do datové schránky/emaílem poivrzení od správce 
registru smluv. Potvrzeni obsahuje metadata, je ve fbniiátu ,pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou 
a opatřeno kvalifikovaným Časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly. Že prodávající nebude, kromě 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

)0. Tálo smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednáni. Její změny a doplňky vyžadují písemnou 
formu



)). Smluvní sírany po řádném přečtení léto smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jím 
znám její smy$l a úCcl, že tato odpovídá projevu jejích vůle a že k ní přistupují svobodné a vážné, nikoliv v 
tísni a za nápadné nevýhodných podmínek.

12. Tato smlouva nabývá platnosti podpiseni smluvních stran a účinnosti dnem uverejnéní v registru smluv.

13. Při nakládáni s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánim osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

V Mostě dne: Z 2 "11* JOlj

za s
Mgr. 

kupující

V Praze dne:

zí XjHÍÍOT WJPRiWlfrs*i^ffiM ? a.s. 
Michaela Sedláková, předseda představenstva 

prodávající

Datum Jméno, příjmení / príp. 
orqanízace Funkce, ORJ

Zpracovaí/a/i/y: 15,11.2018
Referent Ol 
Referent OZVZ

Vedouc! odboru: 15.11.2018 Vedoucí Ol

Správce rozpočtu: 15.11.2018 Ekonomka Ol

□dotace EU apod. ODOdmínéná oohledávka □podmíněný závazek Kč (vč. DPH)

Za OF posoudll/a: 15.11.2018 Referent OF

AK- právně posoudll/a:
15.11.2018 KINDL& PARTNEŘI 

advokátní kancelář s.r.o.
Advokátní
kancelář

Uveřejněni v reoistru smluv HNF ^ANO
A non vm i?ri vat srn lou vi r n N F A N O 

Za VM schválí l/a: 21 -11- 2811
Ing, Marek Hrvol Náměstek

primátora

Schváleno v: O PPM / □ RmM / D ZmM 

Datum uveřejnění smlouvy: Schvá/eno pnm&icft dn®KoznamKa,
ID smlouvy z registru smluv:



Příloha Č.l • Specifikace ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel

Ukazatel okamžité r>xhIosti motorových vozidel (UORMV) s HDTV kamen>u a panelem pro
zobrazení RZ.
Jeden integrovaný celek obsahující:

- méhč a ukazatel rychlostí
- Čelní panel s označením .,Va.« rychlost“
• Mrokoúhlou barevnou HDTV kameru
• lnicligemní jednotku zpracovávající data lokálně (napr. minijwcliač s příslušenstvím)
• komunikační moduly
• automatické rozpoznáváni a zobrazení registračních značek rychle jedoucích vozidel
• rozvaděč s příslušenstvím - musí být dimenzovaný na poptávané zařízení
• napájecí část. kdy během provozu musí být možné napájet zařízení z vnitřního zdroje 

dobijecího akumulátoru (přes den zařízení napájí ^umulátory, v noci se akumulátory 
dobíjejí)

• akumulátory musí být dimenzovány pro provoz s nočním dobíjením (tj. jejich kapacita musí 
zajišfaval plný provoz zařízení po dobu min, 24 hod, a k jejich plnému dobytí musí dojil 
během nočního dobíjení - doba dobíjení je cca 6 hodin)

• zařízení musí být uzpůsobeno pro instalaci na běžné používané sloupy veřejného osvětlení, 
sloupy elektrického vedení nízkého napětí, sloupy telefonního vedení a speciální sloupy a 
konzoly o průměru od cca 50 mm

Specifikace celkového uspořádání:
- Provozní teplota min.: • 25 až + 60®C
• Provozn í v I hkost min10 - 90 %
• Umístění: venkovní prostory — musí odolávat dešti, snéhu, mrazu, větru apod.
• Napájení: 230V/50 Hz z VO • nabíjeni přes noc, pres den zařízení napájeno z akumulátorů.
- Scmíad s předpisy: ftiusf vyhovovat vešk^ým normám a dals/m přadpisům na elektrická 

zařízení instalovaná ve venkovním prostředí
• Zabezpečení; zařízeni musí být vhodným způsobem zabezpečeno proti neoprávněnému 

sejmutí
• Další vlastností: odolnost proti vandalům (materiál skříně musí být z materiálu odolných proti 

mechanickému poškození)

Požadavky na měřič a ukazatel rychlosti
• 'l'yp měření: oboustranně (měří přijíždějící I odjíždějící vozidla)
• Rozsah méření: minimálně 2 - 200 km/h
• Dosah radarové jednotky: minimálně 150 m
• Přesnost méření: •‘•/-OJ km/h

Počet, velikost a barva číslic, bližší specifikace LED diod: 2 znaky, výška znaku min 300 
mm, barva červená, zobrazeni RZ výška znaku min. 120 mm, barva Červená

• Minimální zobrazovaná hodnota: vzdáleně softwarové nastavitelná (min. 10 km/h)
- híaxřmáJní zobrazovaná hoánols: 99 km/h. překročení zobrazoval vhodnými zobrazenými 

znaky (např, 2 vykřičníky, xx, dvě pomlčky apod.)
- Nastavení povolené rychlostí: vzdálené softwarově nastavitelné
• Svítivost LED diod: uhlová čitelnost číslic
- Automatické nastavení svítivosti podle venkovního světla: minimálně 128 kroků
• anlireflexní úprava

Požadavky na HDTV kameru
• barevná
• Roz lišení: nativních 1920x 1080 pixelů
- Počet obrázků za sekundu (FPS): min 30

Požadavky na inteligentní jednotku pro lokální zpracování dal (např. vestavěný minipočítač)



Příloha Č.1 - Specifikace ukazatelö okamžité rychlosti motorových vozidel (^n

• Musí dosiatdJné zabezpečit všechny funkční požadavky na lálo zařízení dle léto technické
dokumemace

• Minimální vnitřní úložišlé dal - 750 GB

Komunikační moduly
• min. 100 Mbiťs LAN port
- modul pro vyhodnocení stalislických dal ze systému ukazatele rychlosti
• modul videodetekce s kamerou pro klasifikaci vozidel a s možností přenosu obrazu např. na 

webovc stránky
• modul pro přenos dat a online přenos dal, mobilní GSM nebo 30 nebo 40 modem: musí 

spolehlivé zajistit on-líne komunikaci s centrálními servery, musí být vybaven anténním 
konektorem pro připojení exiemí antény a musí automaticky obnovit komunikaci po 
výpadku šité elektrické i mobilní

- Wi-11 standard 802.11 b, g, n

UORMV musí být prostřednictvím webové aplikace schopen vytvářet následující statistiky:
- Průjezd vozidel (počet a druh vozidel - za vybraný časový úsek, denní, týdenní, mčsiční. 

roční)
• Překročeni rychlosti (počet a druh vozidel, údaje o rychlosti - za vybraný časový úsek- denní, 

týdenní, měsíční, roční)
Statistika musi být doslupná on-line (neveřejný přístup)

UORMV musi být schopen zpracovával záznam z minimálně dvou kamer zároveň, tak aby 
nevznikaly prodlevy mezi zpracováním jednotlivých záznamových stop.
UORMV musí v záznamu identifikovat vozidlo, jeho RZ (a to 1 v nestandardním tvaru a v 
nestandardním umístění) a musí tuto R2 přečíst. Při čtení R7 musí vyhodnotil spolehlivost 
identifikace RZ v %,
UORMV musí za standardních podmínek rádné rozpoznal RZ alespoň v 90 % případů.
UORMV mu.sí býl zabezpečen proti zneužiti dal.
UORMV musí být zabezpečen proti přístupu k datum neoprávněnými osobami.
UORMV musí monitorovat a zaznamenávat svůj stav a slav svých komponent.
UORMV musí umožňovat vzdálené nastavoval proměnné parametry.
UORMV musí umožňovat na informačním panelu zobrazoval dala zadaná uživ^lem ve webové 
aplikaci a dále umožňoval zobrazovat automatická upozornění bez zásahu obsluhy: Zobrazení RZ 
vozidla jedoucího nad stanovený limit.

Zadavatel zajistí následující protiplnění:
• zaj ištění sl ou pú na montáž zařízen í
• přivedení napájeni do výšky cca 2.5 m (do roz\'odné krabice)
• zaj ištěni vy sokozd v ižné pi oš i ny
• povolení

^ stanovisko dopravního inspektorátu Policie ČR (dopravní Inženýr) 
o odbor dopravy (místní stanovení pro dopravní zařízení)
9 Dohoda a vlasmíkcm sloupu VO o namontování zařízení a připojení na VO (napájení)


